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Ministeriet for Kirke- og Undervisllillgsvæsenet. København, den 20. Februar 1915. 

Efter at Stillingen som Slots- og Akademiforvalter ved Charlottenborg er 
blevet ledig ved Kaptajn D. Bruhns Død, har Det kgl. Akademi for de skønne 
Kunster i et hertil indgivet Andragende fremsat Forslag om forskellige Omord- 
ninger af Lokaleforholdene ved Akademiet. Forslaget gaar ud paa, 

1. at den midlertidige Forvalterbolig paa 2den Sal i Slottets Nordvestfløj ned- 
lægges, og at der der indrettes de nødvendige Kontorlokaler samt Direktør- 
værelse, og 

2. at de Lokaler paa 1ste Sal i Nordfløjen, der nu benyttes til Kontorer og Di- 
rektørværelse, indrettes til Brug for Skolen. 

Til Begrundelse for Forslaget har Akademiet anført følgende: 
홢De nuværende Kontorlokaler, kan nu ikke længere gøre Fyldest. Siden 

de blev indrettet i 1884, er bl. a. Antallet af de af Akademiet bestyrede Legater 
steget fra 9 til 25, Tallet paa besøgende Elever steget fra 150 til ca. 350; Aka- 
demiets Skole, der den Gang havde 13 Klasseafdelinger, har nu 36, hvad der 
dels i Almindelighed skyldes den store Tilgang af Elever, dels Kvindeskolens 
Sammenslutning med Akademiets Skole og Oprettelsen af den nye bygningstek- 
niske Skole. Det vil heraf forstaas, at Kontorets Arbejde er meget betydeligt ud- 
videt, baade det egentlige Kontorarbejde og den daglige Ekspedition for Akade- 
miet og Skolen, og med dette stigende Arbejde er Pladsforholdene, der aldrig har 
været rigelige, nu blevet nærmest umulige. Den Hurtighed og Præcision i Be- 
sørgelsen af Forretningerne, som Akademiet maa forlange af Kontorpersonalet, 
er i første Linie betinget af Orden paa Kontoret; men Muligheden for Orden er 
igen betinget af rimelige Pladsforhold. I de senere Aar er Pladsmangelen stadig 
blevet mere og mere, hemmende for det daglige Arbejde, saaledes at det med 
fuld Føje kan siges, at Akademiets Kontor- og Arkivforhold ikke længere byder 
Personalet rimelige Arbejdsvilkaar. 

I  Forvalterkontoret 홢 et Rum paa kun 4,6 X 5,3 m og dertil overfyldt 
med Reoler og Skabe 홢 er der saaledes kun tre knebne Arbejdspladser, medens 
ofte fire skal arbejde dér. Til Kassereren kan der overhovedet ikke skaffes en 
fast Plads, han maa den ene Dag laane Plads hos den ene, den næste Dag hos 

. den anden, til Tider maa han anbringe sin Kasse paa Kontorets Servantestel og 
foretage Udbetalinger derfra. Denne ambulante Kasserervirksomhed er meget 
uheldig og byder ikke den Sikkerhed, der med Rette maa kunne fordres. Det 
skal endnu anføres, at denne Pladsmangel paa Kontorerne 홢 særlig i de sidste 
tre Aar 홢 har medført, at Personalet i ikke ringe Omfang har maattet benytte 
Søn- og Feriedage til Udførelse af Kontorarbejder; paa disse Dage, hvor Sko- 
lerne er lukkede, har da et Klasseværelse været indtaget til interimistisk Kontor, 
for at man der kunde faa Plads til de Arbejder, som de indskrænkede Forhold 
paa Kontoret ikke bød Mulighed for at udføre dér. 

Hvad de foreslaaede nye Skolelokaler paa lste Sal i Nordfløjen angaar, 
da har denne Udvidelse af Klasselokalerne, til Bedste for Forskolen, længe 
paakrævet. Denne Skole, der om Dagen med et Elevantal paa gennemsnitlig 65 
kan disponere over fem Klasseværelser, har om Aftenen --  med ca. 75 Elever 
kun til Raadighed de fire heraf, idet den mandlige Malerskoles Forberedelses- 
klasse maa bruge den ene Klasse til Modeltegning. Ved den foreslaaede/dnd- 
dragning af de nuværende Kontorer vil der vindes et stort, godt belyst Klasse- 
værelse samt et højst nødvendigt Magasinrum, hvor de Afstøbninger, der ikke i 
Øjeblikket bruges til Tegneundervisningen, kan henstilles, og hvor der kan. være 
Opbevaringsrum for de Hundreder af Tegninger, der skal være i Skolens Værge, 
indtil Eleverne avancerer til de højere Klasser." 

Kgl. Bygningsinspektør Magdahl Nielsen har godkendt de udarbejdede Om- 
ordningsplaner og Bekostningen af Udgifterne ved disse Arbejder vil kunne af- 
holdes af Akademiet uden nogen særlig Bevilling. 

Ministeriet maa meget anbefale, at disse i Virkeligheden haardt tiltrængte 
Omforandringer finder Sted. 


